販売管理費 △ 59,139 △ 93,681 △ 34,542 58.4%

 その他収益及び費用 △ 530 2,272 2,803

 営業利益 42,894 62,913 20,018 46.7%

 営業利益率 11.1% 11.2% 0.0%

29,798 50,282 20,483 68.7%

59,432 89,112 29,680 49.9%

 受注高 370,190 538,653 168,462 45.5%

 受注残高 282,412 289,733 7,320 2.6%

※EBITDA：営業利益＋減価償却費及び償却費

  親会社の所有者に帰属する
  四半期利益

　EBITDA※

➢ 2６年3月期 第３四半期の連結業績は、増収増益の決算

四半期利益は、アルゴグラフィックスの株式売却益計上の影響あり

2

SCSK Blue

R26 G39 B146

Gray

R159 G160 B160

R0 G166 B203

R219 G54 B141

R240 G131 B0

R124 G189 B39

R41 G128 B196

R145 G93 B163

R190 G138 B43

R39 G178 B141

R255 G219 B70

R224 G54 B87

R77 G191 B216

R228 G127 B176

R247 G170 B83

R169 G208 B107

R122 G162 B214

R176 G139 B190

R211 G172 B100

R135 G202 B178

R255 G231 B135

R239 G165 B164

R0 G140 B170

R182 G42 B118

R199 G107 B0

R102 G158 B29

R32 G106 B164

R121 G75 B136

R158 G114 B32

R28 G149 B118

R229 G197 B63

R186 G41 B71

R172 G220 B234

R241 G189 B214

R250 G208 B158

R210 G230 B174

R187 G204 B233

R209 G190 B220

R224 G207 B189

R194 G226 B210

R255 G242 B194

R245 G201 B191

3Copyright © SCSK Corporation

（参考）26年3月期 第３四半期決算 業績概要 プロフォーマ

(単位:百万円)

SCSK
ネットワン

システムズ

統合関連費用等

(PPA含む）
合計（A) SCSK

ネットワン

システムズ

統合関連費用等

(PPA含む）
合計（B)

 売上高 384,840 155,643 ー 540,483 402,156 160,936 ー 563,092 22,609 4.2%

 売上総利益 102,564 40,280 ー 142,845 111,760 42,561 ー 154,322 11,476 8.0%

 売上総利益率 26.7% 25.9% 26.4% 27.8% 26.4% 27.4% 1.0%

 販売管理費 △ 58,039 △ 26,687 △ 1,100 △ 85,826 △ 62,750 △ 25,419 △ 5,511 △ 93,681 △ 7,854 9.2%

　その他収益及び費用 △ 530 385 ー △ 145 433 1,838 ー 2,272 2,418

 営業利益 43,994 13,978 △ 1,100 56,872 49,444 18,980 △ 5,511 62,913 6,040 10.6%

 営業利益率 11.4% 9.0% 10.5% 12.3% 11.8% 11.2% 0.7%

増減率

2５年3月期 2６年3月期
増減額

(B-A)

➢ SCSK、ネットワンシステムズともに統合関連費用を吸収し、増収・増益、営業利益率向上

3

SCSK Blue

R26 G39 B146

Gray

R159 G160 B160

R0 G166 B203

R219 G54 B141

R240 G131 B0

R124 G189 B39

R41 G128 B196

R145 G93 B163

R190 G138 B43

R39 G178 B141

R255 G219 B70

R224 G54 B87

R77 G191 B216

R228 G127 B176

R247 G170 B83

R169 G208 B107

R122 G162 B214

R176 G139 B190

R211 G172 B100

R135 G202 B178

R255 G231 B135

R239 G165 B164

R0 G140 B170

R182 G42 B118

R199 G107 B0

R102 G158 B29

R32 G106 B164

R121 G75 B136

R158 G114 B32

R28 G149 B118

[…]

売上総利益 36,695 53,174 16,479 44.9%

 売上総利益率 27.5% 27.7% 0.2%

 販売管理費 △ 20,749 △ 32,235 △ 11,485 55.4%

 その他収益及び費用 △ 10 366 377

 営業利益 15,936 21,306 5,370 33.7%

 営業利益率 12.0% 11.1% △0.8%

10,560 14,667 4,106 38.9%

21,455 29,954 8,499 39.6%

 受注高 122,310 174,544 52,233 42.7%

 受注残高 282,412 289,733 7,320 2.6%

※EBITDA：営業利益＋減価償却費及び償却費

  親会社の所有者に帰属する
  四半期利益

　EBITDA※

13

SCSK Blue

R26 G39 B146

Gray

R159 G160 B160

R0 G166 B203

R219 G54 B141

R240 G131 B0

R124 G189 B39

R41 G128 B196

R145 G93 B163

R190 G138 B43

R39 G178 B141

R255 G219 B70

R224 G54 B87

R77 G191 B216

R228 G127 B176

R247 G170 B83

R169 G208 B107

R122 G162 B214

R176 G139 B190

R211 G172 B100

R135 G202 B178

R255 G231 B135

R239 G165 B164

R0 G140 B170

R182 G42 B118

R199 G107 B0

R102 G158 B29

R32 G106 B164

R121 G75 B136

R158 G114 B32

R28 G149 B118

R229 G197 B63

R186 G41 B71

R172 G220 B234

R241 G189 B214

R250 G208 B158

R210 G230 B174

R187 G204 B233

R209 G190 B220

R224 G207 B189

R194 G226 B210

R255 G242 B194

R245 G201 B191

14Copyright © SCSK Corporation

（参考）26年3月期 第３四半期決算 業績概要 プロフォーマ 第３四半期期間

(単位:百万円)

SCSK
ネットワン

システムズ

統合関連費用

(PPA含む）
合計（A) SCSK

ネットワン

システムズ

統合関連費用

(PPA含む）
合計（B)

 売上高 133,316 54,823 ー 188,139 134,965 56,847 ー 191,813 3,673 2.0%

 売上総利益 36,695 14,044 ー 50,739 38,553 14,621 ー 53,174 2,435 4.8%

 売上総利益率 27.5% 25.6% 27.0% 28.6% 25.7% 27.7% 0.8%

 販売管理費 △ 19,649 △ 9,425 △ 1,100 △ 30,175 △ 21,482 △ 8,752 △ 1,999 △ 32,235 △ 2,060 6.8%

　その他収益及び費用 △ 10 125 ー 115 316 50 ー 366 251

 営業利益 17,036 4,743 △ 1,100 20,679 17,386 5,919 △ 1,999 21,306 626 3.0%

 営業利益率 12.8% 8.7% 11.0% 12.9% 10.4% 11.1% 0.1%

増減額

(B-A)
増減率

2５年3月期 2６年3月期

14

SCSK Blue

R26 G39 B146

Gray

R159 G160 B160

R0 G166 B203

R219 G54 B141

R240 G131 B0

R124 G189 B39

R41 G128 B196

R145 G93 B163

R190 G138 B43

R39 G178 B141

R255 G219 B70

R224 G54 B87

R77 G191 B216

R228 G127 B176

R247 G170 B83

R169 G208 B107

R122 G162 B214

R176 G139 B190

R211 G172 B100

R135 G202 B178

R255 G231 B135

R239 G165 B164

R0 G140 B170

R182 G42 B118

R199 G107 B0

R102 G158 B29

R32 G106 B164

R121 G75 B136

R158 G114 B32

R28 G149 B118

R229 G197 B63

R186 G41 B71

R172 G220 B234